
๑ 
 

 
ประกาศคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจํามหาวิทยาลัย 

เร่ือง  วันหยุดประจําปปฏิทิน พ.ศ. ๒๕๖๙ 

.................................................................... 

โดยที ่เป็นการสมควรกำหนดวันหยุดนักขัตฤกษ์ วันหยุดตามประเพณี และวันหยุดอื ่น

ประจำปีปฏิทิน พ.ศ. ๒๕๖๙ อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๑ (๔) และข้อ ๕๖ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย

ทักษิณ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ คณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคล

ประจำมหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงมีมติออก

ประกาศไว้ดังต่อไปนี้   

ขอ ๑ ประกาศนี ้ เร ียกว ่า “ประกาศคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำ

มหาวิทยาลัย เร่ือง วันหยุดประจำปีปฏิทิน พ.ศ. ๒๕๖๙” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 

 ขอ ๓ กำหนดวันหยุดนักขัตฤกษ์ วันหยุดตามประเพณี และวันหยุดอื่นประจำปีปฏิทิน 

พ.ศ. ๒๕๖๙ ของมหาวิทยาลัยไว้ดังต่อไปนี้ 

๑. วันพฤหัสบด ี ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙   วันขึ้นปีใหม่ 

๒. วันศุกร์ ๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙   วันหยุดราชการเพิ่มเติมเป็นกรณีพิเศษตามมติ 

       คณะรัฐมนตรี 

๓. วันอังคาร ๑๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙  วันตรุษจีน  

๔. วันอังคาร ๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙   วันมาฆบูชา 

๕. วันจันทร์  ๖  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๙  วันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลก 

       มหาราช และวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์ 

๖. วันจันทร์ ๑๓  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๙  วันสงกรานต์ 

๗. วันอังคาร ๑๔  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๙  วันสงกรานต์ 

๘. วันพุธ ๑๕  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๙  วันสงกรานต์ 

๙. วันจันทร์ ๔  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๙  วันฉัตรมงคล 

๑๐. วันจันทร์ ๑๑  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๙  วันพืชมงคล  

๑๑. วันจันทร์ ๑  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙  วันหยุดชดเชยวันวิสาขบูชา 

๑๒. วันพุธ ๓  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๙  วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ  



๒ 

พระบรมราชินี 

๑๓. วันอังคาร ๒๘  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ 

พระเจ้าอยู่หัว 

๑๔. วันพุธ ๒๙  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ วันอาสาฬหบูชา 

๑๕. วันพฤหัสบดี ๓๐  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ วันเข้าพรรษา  

๑๖. วันพุธ ๑๒ สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า 

สิริกิติ ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี 

พันปีหลวง 

๑๗. วันจันทรท่ี์ ๑๒ ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ วันหยุดพิเศษสารทเดือนสบิ 

๑๘. วันอังคาร ๑๓  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ วันนวมินทรมหาราช 

๑๙. วันศุกร์ ๒๓  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ วันปิยมหาราช 

๒๐. วันจันทร์ ๗  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ วันหยุดชดเชยวันคล้ายวันพระราชสมภพ 

พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 

มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร  

วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ  

๒๑. วันพฤหัสบดี ๑๐  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙  วันรัฐธรรมนูญ 

๒๒. วันพฤหัสบดี ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙  วันสิ้นปี 

๒๓. วันตรษุอีดิ้ลฟตรี ตามประกาศสำนกัจุฬาราชมนตรี 

๒๔. วันตรษุอีดิ้ลอัฎฮา ตามประกาศสำนักจุฬาราชมนตรี 

ประกาศ  ณ  วันที่  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรัตน์) 

        อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 ประธานคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำมหาวิทยาลัย 

<<tsuSign03>>

๔

 Signed Date : 2025.12.04 15:13:52 ICT


